АДМИНИСТРАЦИЯ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  февраля 2016 года.        				                                                № 24

Об организации работы по обеспечению
пожарной безопасности на территории
Побединского сельского поселения в
весенне-летний период 2016 года

В соответствии со ст. 53.1, ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации, ст. 21 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории Побединского сельского поселения в весенне-летний период 2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Побединского сельского поселения в весенне-летний период 2016 года согласно приложения.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава поселения						   	      А.Е. Ермолаев

А.А. Архипов
42-195

Приложение
к постановлению Администрации
Побединского сельского поселения
от 20  февраля 2016 № 24

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Побединского сельского поселения в весенне-летний период 2016 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Утвердить план тушения лесных пожаров на 2016 год
	февраль
	Архипов А.А.

	2
	Утвердить паспорта населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров на 2016 год
	февраль
	Архипов А.А.

	3
	Организовать проверку противопожарных водных источников (водонапорные башни) в населенных пунктах, а также оборудование подъездов к ним и имеющимся открытым водоёмам
	До 30.04.2016
	Архипов А.А.

	4
	Организовать проверку систем оповещения жителей населенных пунктов
	До 30.04.2015
	Архипов А.А.

	5
	Организовать распространение памяток и листовок о мерах пожарной безопасности в жилье, лесу и действиях в случае угрозы распространения лесных пожаров на населенные пункты
	До 30.04.2015
	Архипов А.А.

	6
	Организовать очистку территории вокруг жилых домов и надворных построек от сгораемого мусора в населенных пунктах
	До 30.04.2015
	Архипов А.А.

	7
	Уточнить в организациях наличие инженерной и другой специальной техники, которую можно привлекать к тушению лесных пожаров
	До 30.04.2015
	Архипов А.А.

	8
	Организовать при установлении сложной обстановки с лесными пожарами в соответствии с законодательством ввод на соответствующих территориях особого противопожарного режима и дополнительных требований к пожарной безопасности для населения и организаций
	По мере необходимости
	Архипов А.А.

	9
	Представлять в ЕДДС администрации района информацию о пожарной обстановке на территории поселения для обобщения информации о пожароопасной обстановке в районе
	По мере необходимости
	Архипов А.А.
Ермолаев А.Е.